
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 24-2/19 
 

01 октября 2019 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

Муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр 

культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015  

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением 21 сессии Раздольненского районного совета 

I созыва от 28.08.2019 № 1501-1/19 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга 

и библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики Крым», 

принимая во внимание протокол заседания комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания от 13.09.2019 № 10, рекомендациями комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 01.10.2019, 

районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 11). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым исключить объекты собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым снять с 

бухгалтерского учета основные средства в соответствии с действующим 

законодательством согласно приложению 11. 

4. Части основных средств, указанные в приложении 12, 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым принять к бухгалтерскому учету в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж.Хуторенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 11 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета II созыва 

от 01.10.2019 № 24-2/19 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 
 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние и 

основные 

характерис

тики 

объекта 

ед. 

из

м. 

к
о

л
-в

о
 

И
н

в
ен

т
а

р
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

Г
о

д
 в

в
о

д
а
 в

 

эк
с
п

л
у

а
т
а

ц
и

ю
 

Балансова

я 

стоимость 

О
ст

а
т
о
ч

н
а

я
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

С
р

о
к

 п
о

л
ез

н
о

г
о
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 

(м
ес

.)
 

С
р

о
к

 ф
а

к
т
и

ч
ес

к
о

г
о

 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 

(м
ес

.)
 

Учреждение, 

обладающее 

правом 

оперативного 

управления на 

основные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Стол 

бильярдный 

Кумовский 

ДК шт 1 1013600017 

 

 

 

 

2006 3 800,00 0 

 

 

 

 

          60 

156 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

2 

Шкаф 

Кумов.СДК 

шт 

3 б/н 

2000 

615,00 0 

60 228 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

3 

Шкаф 

Кумов.СДК 

шт 

3 б/н 

2006 

480,00 0 

60 156 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

4 

Вешалка 

Кумов.СДК 

шт 

4 б/н 

2006 

46,00 0 

60 156 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

5 

Банкетки 

Кумов.СДК 

шт 

2 б/н 

             

2009 

45,00 

 

 

                

0 

60 120 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

6 

Стол 2 

тумбов.Кум

ов.СДК 

шт 

2 б/н 

2006 

228,00 0 

60 156 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

7 

Стол 4-х 

мест.Кумов.

СДК 

шт 

2 б/н 

2006 

228,00 0 

60 156 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

8 

Кресло 

театр.Кумов

ск.СДК 

шт 

2

0

8 б/н 

2001 

3 952,00 0 

60 216 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

9 

Стол 

журн.Кумов

.СДК 

шт 

1 1013601189 

2008 

190,00 0 

60 132 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 



10 

Стол 1 

тумб.Кумов.

СДК 

шт 

1 1013601180 

2002 

57,00 0 

60 204 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

11 

Компл.биль

ярдных 

шаров 

Кумов.СДК 

шт 

1 1013601446 

1986 

912,00 0 

180 396 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовский 

СДК 

12 

Гладильн.до

ска РДК 

шт 

1 1013604978 

1992 

703,00 0 

60 324 МБУК 

"МЦКДиБО"  

Ковыльновски

й СДК 

13 

Кресло 

офисное 

РДК 

шт 

1 1013605106 

1992 

1 140,00 0 

60 324 МБУК 

"МЦКДиБО"  

Ковыльновски

й СДК 

14 

Задник 

портьера 

Березовский 

ДК 

шт 

1 1013600003 

2009 

6 369,00 0 

60 120 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

15 

Занавес 

6,1х19,2 

задник 

Березовский 

ДК 

шт 

1 1013600002 

1992 

3 925,00 0 

60 324 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

16 

Занавес 

плюшевый 

Березовский 

ДК 

шт 

1 1013600004 

1992 

4 701,00 0 

60 324 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

17 

Портьера 

Березовский 

ДК 

шт 

1 

1013600005 1986 

5 696,00 0 

60 396 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

18 

Монтажный 

стол 

"Купава" 

Берез.ДК 

шт 

1 

б/н 2001 

483,00 0 

180 216 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

19 

Шкаф 

витринный 

Берез.ДК 

шт 

3 

б/н 2001 

570,00 0 

180 216 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

20 

Стол 

обыкнов..Бе

рез.ДК 

шт 

2 б/н 

2005 

190,00 0 

60 168 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

21 

Журнальн.с

тол.Берез.Д

К 

шт 

3 б/н 

2005 

12,00 0 

60 168 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

22 

Тумба 

Берез.ДК 

шт 

2 б/н 

1986 

35,34 0 

84 396 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

23 

Стулья 

п\мягк.Берез

.ДК 

шт 

6 

б/н 1986 

51,72 0 

84 396 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

24 

Пюпитры 

Берез.ДК 

шт 

2 

б/н 1985 

15,20 0 

84 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 



СДК 

25 

Падуги 

Берез.ДК 

шт 

2 

б/н 1985 

108,00 0 

84  МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

26 

Стулья 

театр.Берез.

ДК 

шт 

3

9

9 

б/н 1985 

19 403,37 0 

84 396 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

27 

Стол-парта 

Берез.ДК 

шт 

2 б/н 

1986 

20,00 0 

180 384 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

28 

Пиала 

Берез.ДК 

шт 

1

1 б/н 

1986 

146,63 0 

180 384 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

29 

Трюмо 

Берез.ДК 

шт 

1 

1013602724 1986 

319,00 0 

180 384 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

30 

Задник 

6,1*18,7 

шт 

1 

1013602722 2001 

1 786,00 0 

84 204 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

31 

Стол 

письм.Берез.

ДК 

шт 

1 

1013602726 2000 

304,00 0 

84 216 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

32 

Пиала 

Берез.ДК 

шт 

1 

1013603255 2001 

13,37 0 

84 204 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

33 

Стулья 

п\мягк.Берез

.ДК 

шт 

1 

1013602741 2006 

8,60 0 

60 156 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

34 

Стулья 

театр.Берез.

ДК 

шт 

1 1013602770 

1987 

46,63 0 

180 384 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

35 

Стол 

однотумб.Бе

рез.ДК 

шт 

1 1013602725 

1990 

395,00 0 

60 348 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

36 

Задник 

6,1*9,6 

Берез.ДК 

шт 

1 1013602721 

1989 

2 227,00 0 

60 360 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Березовский 

СДК 

37 

Плекчики 

Серебр.ДК 

шт 

6

0 б/н 

1985 

60 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Серебрянский 

СДК 

38 

Огнетушите

ль 20 ЦБС 

шт 

1 

б/н 1985 

60 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненская 

ЦБС 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

Огнетушите

ль 23 

шт 1 б/н 1985 

24,70 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Новоселовская 

БС 

40 

Огнетушите

ли ОП-5 

шт 1 б/н 1985 

750,00 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кукушкинский 

СДК 

41 

Огнетушите

ль 2 

Серебрянск

ий ДК 

шт 1 1013400658 1985 

722,00 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Серебрянский 

СДК 

42 

Огнетушите

ль ОП-

6()зАВСЕ 

шт 1 б/н 1985 

700,00 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Соколовский 

СК 

43 

Огнетушите

ль 1 РДК 

шт 1 б/н 1985 

1 455,40 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненски

й РДК 

44 

Стулья 

театральные 

Орловка ДК 

шт 

3 

б/н 1985 

268,17 0 

60 408 МБУК 

"МЦКДиБО" 

Орловский 

СДК 
 



Приложение 12 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета II созыва  

от 01.10.2019 № 24-2/19 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ п/п 
Наименование и основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м.) 

1.  Дрова 3,0 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


